
Pagina 1 di 3 

   
 

 

            ISTITUTO COMPRENSIVO BRA 1  
Via Vittorio Emanuele, n. 200 - 12042  BRA  (Cuneo)  Tel./Fax 0172/412438 C.F. 90054270047 

E-mail-PEC: cnic86400t@pec.istruzione.it       e-mail-PEO:  cnic86400t@istruzione.it       

               Codice Univoco di fatturazione: UFMJ0O                   codice Ente Ipa: icbu 

Prot. e data vedere segnatura      

All'Albo Pretorio dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

 
 

OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico ai docenti interni: Esperti e Tutor da impiegare nelle 

attività del progetto POC  FDR – Apprendimento e Socialità - Titolo dei Moduli: “Nati per leggere 

1” – “Testi e linguaggi 2” – “Laboratorio matematico” – “Osserviamo”. 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, finanziato con le risorse del FDR (Fondo di Rotazione)  

Asse I – Per la scuola (FDR) – Progetto transcodificato 
Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID-9707 del 27 aprile 2021 “Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza covid-19”, 

 Asse I – Istruzione  -  

Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” per il periodo di 

programmazione 2014/2020 

Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo.  

Sotto-azione 10.2.2A - Competenze di base 

Nota  MI  prot. AOODGEFID-19228 del 02/07/2021-  Autorizzazione Progetto  

Nuovo CODICE Progetto POC – 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-39  

“Un PON…te per l’apprendimento” 

CUP: G73D21001540006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – “Realizzazione di  

  percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la  

  socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19”. Fondi  

  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola,  

  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 , finanziato con FSE- FDR; 
VISTA  la nota MI  prot. n° AOODGEFID/19228 del 02/07/2021 relativa all’autorizzazione 

 del Progetto “Un PON…te per l’apprendimento” con la quale si assegna a codesto 

 Istituto il finanziamento di € 56.420,00; 

VISTO  il proprio provvedimento Prot. 4828 dell’08/07/2021 di formale assunzione al 

 Programma Annuale 2021 del finanziamento assegnato e di avvio del Progetto  P02/5 

 “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021 - 

 (transcodificato) Codice POC 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-39 “Un PON…te per 

 l’apprendimento”  

AD269A1 - n. 0005480 - 07/06/2022 - IV.02. Attività extracurricolari



 
pag. 2 di 3 

VISTE  le delibere di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 18/05/2021 

 N. 4 e del Consiglio di Istituto – delibera n. 6 del 8/06/2021; 

VISTO  L’ Avviso di selezione docenti Esperti e Tutor interni ed esterni -  prot. n. 4970 del  

  23/05/2022 progetto  POC  FDR – Apprendimento e Socialità - 10.2.2A-FDRPOC- 

  PI-2021-39 “Un PON…te per l’apprendimento” per l’attivazione dei seguenti moduli 
 

Tipologia Modulo Titolo del Modulo n° ore destinatari  

Competenza alfabetica 
funzionale 

Nati per leggere 1 
30 20/25 allievi di classe 

prima primaria 

Competenza alfabetica 
funzionale 

Testi e linguaggi 2 
30 20/25 allievi di classe 

seconda primaria 

Competenza in scienze, 
Tecnologie, ingegneria e 
Matematica (STEM) 

Laboratorio matematico 
30 20/25 allievi di classe 

terza primaria 

Competenza in scienze, 
Tecnologie, ingegneria e 
Matematica (STEM) 

Osserviamo 
     30 20/25 allievi di classe 

quarta primaria 

 

VISTA la delibera N° 2 del Consiglio di Istituto (Verbale n. 4 del 8/06/2021) con cui sono stati 

approvati i criteri di valutazione dei titoli per la selezione degli esperti interni/esterni  - 

Revisione,  in coerenza con la realizzazione del Piano Estate dell’Istituto; 

VISTA  la nomina della Commissione giudicatrice per l’esame delle candidature relative 

all’affidamento degli incarichi di Esperti e Tutor d’aula – prot. n. 9361  del 27/12/2021;         

VISTO      il verbale della commissione di valutazione  Prot. n° 5435 del 06/06/2022 ed i relativi punteggi  

                   attribuiti per ciascuna figura e per ciascun modulo di candidatura; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie di merito per la selezione delle figure in oggetto  

prot. n. 5450 del 06/06/2022 per l’attuazione dei suddetti Moduli ; 

 

DECRETA 

 
L’assegnazione degli incarichi ai seguenti docenti nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze 

espresse. 

 

Art. 1 Affidamento degli incarichi di ESPERTI ai seguenti docenti (Avviso di selezione prot. N. 4970 del 

23/05/2022 in merito ai sottoindicati moduli attivati 

 
 

TITOLO DEL MODULO NOME ESPERTO  
Numero di ore 

assegnate 

Nati per leggere 1 Zorniotti Carola – Docente a T.I.  30 

Testi e linguaggi 2 

 

Racca Francesca – Docente a T.D..30/06 15 

Veglio Catterina – Docente a T.D. 30/06 15 

Laboratorio matematico Lovera Cristina – Docente a T.I.  15 

Ghezzi Chiara – Docente a T.I. 15 

Osserviamo Dominici Franca – Docente a T.I. 30 

 
 
 
 
 
 

AD269A1 - n. 0005480 - 07/06/2022 - IV.02. Attività extracurricolari



 
pag. 3 di 3 

 
 
 
Art. 2 Affidamento degli incarichi di TUTOR ai seguenti docenti (Avviso di selezione prot. N. 4970 del 

 23/05/2022) in merito ai sottoindicati moduli attivati 
 

TITOLO DEL MODULO NOME ESPERTO  
Numero di ore 

assegnate 

Nati per leggere 1 Brondino Patrizia– Docente a T.I.  30 

Testi e linguaggi 2 

 

Racca Francesca – Docente a T.D. 30/06 15 

Veglio Catterina – Docente a T.D. 30/06 15 

Laboratorio matematico Lovera Cristina – Docente a T.I.  15 

Ghezzi Chiara – Docente a T.I. 15 

Osserviamo Napolitano Claudia – Docente a T.I. 30 

 

 

  Al presente decreto seguiranno immediate lettere d’ incarico. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Claudia Camagna 
Documento informatico firmato digitalmente 

AD269A1 - n. 0005480 - 07/06/2022 - IV.02. Attività extracurricolari


